
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  459  DEL 30/06/2016

Oggetto:  ELEZIONI  AMMONISTRATIVE  2016  -  LIQUIDAZIONE 
ONORARI COMPONENTI UFFICIO CENTRALE PER I LAVORI 
SVOLTI NEI GIORNI 7 E 21 GIUGNO 2016 AI FINI DELLA 
RIPARTIZIONE  DEI  SEGGI  DI  CONSIGLIERE  E  LA 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI (E  709,37))  

IL DIRIGENTE

Premesso che per i Comuni con popolazione superiore a 15.000  abitanti, il testo unico 
16  maggio  1960,  n.  570  prevede,  ai  fini  del  compimento  delle  operazioni  per  la 
ripartizione dei seggi di consigliere tra le singole liste e la proclamazione degli eletti, la 
costituzione di un apposito organo collegiale denominato Ufficio Centrale;
 
Osservato che ai sensi dell’art. 11 Legge del 30.04.1999 n. 120  a ciascun componente 
ed  al  segretario  dell’ufficio  centrale  è  corrisposto  per  ogni  giorno  di  effettiva 
partecipazione ai lavori un onorario giornaliero, al lordo delle ritenute di legge, di  € 
41.32, mentre al Presidente spetta un onorario giornaliero, al lordo delle ritenute di 
legge, di € 61.97 ;

Vista  la propria determinazione n. 384 del 31.05.2016 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa per  la corresponsione degli onorari di cui trattasi;

Considerato che  nel  giorno  di  domenica  19  giugno  2016  si  è  svolto  il  turno  di 
ballottaggio e conseguentemente l’Ufficio Centrale si è riunito per la proclamazione del 
candidato Sindaco e la ripartizione dei seggi di consigliere comunale;

Ravvisata quindi  la  necessità  di  corrispondere per  i  giorni  07 e 21 giugno 2016 i 
compensi di cui sopra, in relazione alla presenza effettiva dei componenti, come risulta 
dal verbale delle operazioni agli atti dell’ufficio segreteria;

Atteso  che  la  spesa  complessiva  da corrispondere per  gli  onorari  di cui  sopra 
ammonta a  € 619,78, al lordo delle ritenute di legge, oltre € 89,59 per IRAP ; 

Dato atto che la somma di € 619,78 trova capienza al cap. 1519/00 “Spese elettorali 
comunali:  prestazioni diverse” del bilancio 2016, in quanto spesa a totale carico del 
Comune, all’imp. n. 1520 assunto con la sunnominata determinazione e la somma di € 
89,59 per IRAP al cap. 2127 imp. n.1545;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Acquisito il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art. 151, comma 4, del TUEL n. 267/00;

DETERMINA

1) Di liquidare ai componenti dell’Ufficio Centrale gli onorari giornalieri nella misura 
di €  41,32  lorde per i componenti ed il segretario, di € 61,97 per il Presidente, 
secondo il prospetto allegato alla presente quale parte integrante, per i lavori 
svolti  nei  giorni  7  e  21  giugno  2016  ai  fini  della  ripartizione  dei  seggi  di 
consigliere e la proclamazione degli eletti.

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 619,78, per gli onorari, trova capienza 
sul cap. 1519/00 imp. n. 1520  “Spese elettorali comunali: prestazioni diverse” 
del  bilancio  2016, in  quanto spesa a totale carico del  Comune di  Desio e la 
somma di € 89,59, per IRAP,  al cap. 2127 imp. n.1545.

3) Di dare mandato al Settore Ragioneria di eliminare la somma residua impegnata.

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse
     Dott.ssa Nedda Manoni

(documento firmato digitalmente)

Pratica trattata da Responsabile dei Servizi demografici

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  459  DEL 30/06/2016

